



محمد باقر قالیباف:  
چند نرخی بودن ارز  
قابل قبول نیست



# سیاست روز

روزنامه صبح ایران



رئیس جمهور:  
هنر در ماندن و  
حل مشکلات است



## سرمقاله

تله جنگ یا نه جنگ نه صلح؟



محمد سفری  
m.director80@yahoo.com

دوگانه نه جنگ نه صلح، یک دوگانه خسته کننده، ملال آور و کسمل کننده است، برخی اعتقاد دارند که شتر سواری دولا دولا نمی‌شود و باید یا رومی رومی بود یا زنگی زنگی، برخی دیگر بر این عقیده‌اند که نباید در تله جنگ آمریکا در منطقه افتاد.

روشن است که در یک هم‌اورد و نبرد تاریخی و سرنوشت ساز، اگر در قبال تهدیدات و حملات دشمن کوتاه بیاییم و مامشات به خرج دهیم باعث گسستگی آن خواهد شد.

باید به فضای دوگانه‌ای که اکنون پس از ترور سید حسن نصرالله دبیر کل حزب الله که رژیم صهیونیستی به شهادت رساند، پایان داده شود. چند روزی است که در برخی رسانه‌های کشور و کارشناسان و تحلیلگران مباحثی مطرح می‌شود که برخی از آن مسائل نباید مطرح شوند، نه این که افکار عمومی در جریان آن‌ها قرار نگیرند بلکه این نظرات و دیدگاه‌ها نباید در مقابل دیدگان دشمن باشد.

به این راحتی و آسانی درباره موضوع و مسئله مهم و حساس تصمیم گیری و واکنش ایران به جنایات رژیم جعلی اسرائیل اظهار نظر کردن و یادداشت و مقاله و تحلیل ارائه کردن به نظر می‌رسد که تنها در ایران دیده می‌شود و در جای دیگری نمی‌توان نمونه‌ای پیدا کرد.

چنین موضوع مهمی، مسئله امنیت ملی است، تصمیم گیری در این زمینه قطعاً با بررسی‌های دقیق، سنجش‌های حساس و تجزیه و تحلیل‌های کارشناسی از سوی مسئولان ارشد و سازمان‌ها و نهادهای ذیربط باید صورت گیرد و نباید به کف خیابان‌ها کشیده شود. دلیل آن نیز روشن است چرا که دشمن از فضای رسانه‌ای، کارشناسی و افکار عمومی کشور آگاه می‌شود و برنامه ریزی‌های خود را در قابل چنین فضایی انجام می‌دهد. چه لزومی دارد که در فضای مجازی نظرسنجی‌هایی از مردم شود که آیا موافق واکنش ایران به رژیم جعلی اسرائیل هستید یا نه؟ آیا چنین نظرسنجی‌هایی پایه و اساس علمی و دقیقی دارد؟ آیا نتایج این نظرسنجی‌ها را می‌توان ملاک قرار داد؟

در جنایتکار بودن رژیم صهیونیستی تردیدی وجود ندارد، این رژیم غاصب که حتی در سر سودای اشغال دیگر کشورهای اسلامی همچون لبنان، سوریه، عراق و ایران را هم دارد، دست به هر اقدامی خواهد زد تا بتواند خود را از ورطه سقوط نجات دهد.

اگر به جنگی که اسرائیل در منطقه به راه انداخته با دقت بیشتر بنگریم به این نتیجه خواهیم رسید که هر چند رژیم صهیونیستی تاکنون بیش از ۴۱ هزار تن از مردم غزه را به شهادت رسانده و این منطقه یک ویرانه باقی گذاشته‌هر چند به لبنان حمله کرده سید حسن نصر الله را به شهادت رسانده و صدها تن دیگر را به شهادت رسانده، اما به اهدافی که در نظر داشته و دارد دست نیافته است.

حزب الله با وجودی که رهبر خود را از دست داده همچنان به حملات موشکی و راکتی خود به شهرهای صهیونیستی ادامه می‌دهد و حتی در مقابل حمله زمینی ارتش رژیم صهیونیستی نیز ایستادگی کرده است و این نشانه ظرفیت و قابلیت این سازمان است.

لبنان، دولت و احزاب برای کشور باید اقدام به بسیج عمومی و فراخوان برای مقابله با حملات اسرائیل بدهند. احزاب و دولت لبنان در این مسئله بسیار منفعل و ضعیف عمل کردند.

کشور لبنان در خطر است و این مردم لبنان هستند که باید برای دفاع از کشور خود بسیج شوند. ارتش رژیم صهیونیستی حتی اگر حزب الله هم وجود نداشت به لبنان حمله می‌کرد. حزب الله بود که تاکنون باعث شده بود تا رژیم صهیونیستی به لبنان تعرض نکند.

آیا زمانی که اسرائیل لبنان را اشغال کرده بود، حزب الله وجود داشت؟! و اما باید گفت، جنگ گسترده و فراگیر در منطقه تنها به زیان ایران نخواهد بود، قطعاً در این نبرد گسترده، نخستن جایی که نابود خواهد شد رژیم صهیونیستی است و این مسئله را حامیان اصلی رژیم موقت و جعلی اسرائیل می‌دانند.

می‌دانند که با آغاز جنگ همه جانبه، جبهه مقاومت با همه ظرفیت‌های خود با همراهی ایران وارد عمل خواهد شد و حمایت‌های ایالات متحده از اسرائیل هم مانع نابودی آن نخواهد شد.

# نتیجه چند اعتماد به آمریکا

صفحه ۲

مقاومت لبنان به ادعای حمله زمینی رژیم صهیونیستی واکنش نشان داد

## «خیر» حزب الله با لیبک یا نصر الله

صفحه ۶



نگاهی به سخنان وزیر اقتصاد مبنی بر توجیه نداشتن اختلاف ارز نیمايي و آزاد

## نسخه همتی در مانگر یا تکرار یک فاجعه

صفحه ۴

## کیارستمی، میراثی که بدون وارث ماند

صفحه ۳

نگاهی بر ادعای آمریکا مبنی بر عدم تمایل به رویارویی با ایران

## ادعای خودداری از جنگ همان جنگ است

صفحه ۵

یادداشت‌های روز

## آنچه اسرائیل درباره خود نمی‌گوید!

صفحه ۲

## معنای یک ورود

صفحه ۶

## آقای پزشکشان؛ سرمایه‌های عمومی که هرز می‌رود

صفحه ۸

## اخبار

### ابلاغ پیام تسلیت رهبر انقلاب

### به خانواده حادثه دیدگان «معدنجو»

تولیت آستان قدس رضوی با شماری از خانواده‌های جانبازان حادثه معدن طیس دیدار و ضمن ابراز همدردی، تسلیت رهبر معظم انقلاب را به آنان ابلاغ کرد.

حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی، تولیت آستان قدس رضوی و نماینده اعزامی مقام معظم رهبری با شماری از خانواده‌های جانبازان حادثه معدن طیس دیدار و ضمن ابراز همدردی، تسلیت رهبر معظم انقلاب را به آنان ابلاغ کرد. بنا بر این گزارش، تاکنون نماینده اعزامی رهبری نظام با خانواده‌های مرحوم محمدجواد قاسمی، احمد مختاری و... دیدار و ضمن دلجویی از آن‌ها پیام تسلیت و هدیه‌ای از جانب مقام معظم رهبری به آن‌ها ابلاغ و اهدا کرد. تولیت آستان قدس رضوی دیروز به نمایندگی از مقام معظم رهبری برای دیدار و دلجویی از خانواده‌های حادثه دیدگان معدن زغال سنگ طیس به این شهرستان سفر کرد. حادثه انفجار ناشی از نشت گاز در ۲ بلوک B و C معدن معدننجو طیس که شامگاه شنبه ۳۱ شهریور روی داد.

### ایران ۸۶ میلیون نفری می‌شود

مرکز آمار ایران اعلام کرد، جمعیت ایران در سال ۱۴۰۳ در حدود ۸۶ میلیون نفر برآورد می‌شود.

بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، جمعیت ایران در سال ۱۴۰۳ حدود ۸۶ میلیون نفر برآورد می‌شود. استان سیستان و بلوچستان، با سهم ۳۸ درصدی جمعیت کمتر از ۱۵ سال جوان‌ترین استان کشور و در مقابل استان گیلان با سهم ۱۱ درصدی جمعیت ۶۵ سال و بیشتر سالمندترین استان کشور هستند. بر اساس آخرین محاسبات مرکز آمار ایران، جمعیت کشور در اول آبان ماه سال ۱۴۰۳ حدود ۸۵ میلیون و ۹۶۱ هزار نفر برآورد می‌شود. از کل جمعیت ایران، تعداد ۶۶ میلیون و ۲۰۷ هزار نفر ساکن نقاط شهری (۷۷ درصد شهرنشین)، ۱۹ میلیون و ۷۵۴ هزار نفر ساکن نقاط روستایی (۲۳ درصد روستائین) هستند. تعداد ۴۳ میلیون و ۳۷۲ هزار نفر مرد و ۴۲ میلیون و ۵۸۲ هزار نفر زن برآورد می‌شود. بر این اساس نسبت جنسی برابر ۱۰۱.۸ درصد محاسبه می‌شود (یعنی در برابر ۱۰۰ زن تعداد ۱۰۱.۸ مرد هستند). به عبارتی حدوداً در مقابل هر ۱۰۲ مرد ۱۰۰ زن در ایران وجود دارد. از نظر ساختار سنی جمعیت حدود ۲۲.۸ درصد در سنین ۱۴- سال، ۶۹.۷ درصد در سنین کار و فعالیت (۱۵ تا ۶۴ سال) و ۷/۵ درصد در سنین ۶۵ ساله و بیشتر هستند. بر جمعیت ترین استان کشور، استان تهران با مقدار ۱۴ میلیون و ۴۲۵ هزار نفر و کم جمعیت‌ترین استان کشور استان ایلام با ۵۷۹ هزار نفر جمعیت است. استان سیستان و بلوچستان، با سهم ۳.۸ درصدی جمعیت کمتر از ۱۵ سال جوانترین استان کشور و در مقابل استان گیلان با سهم ۱۱ درصدی جمعیت ۶۵ سال و بیشتر سالمندترین استان کشور هستند.

بر پایه دو سرشماری اخیر رشد جمعیت کل کشور در دوره پنج ساله ۱۳۹۵-۱۳۹۰ برابر ۱.۲۴ درصد بود. اما براساس آخرین برآوردهای جمعیتی رشد جمعیت کشور در دوره‌های بعدی رو به کاهش گذاشته است. به این ترتیب که در دوره ۱۴۰۰-۱۳۹۵ برابر ۹۸/۰ درصد و در دوره ۱۴۰۵-۱۴۰۰ برابر ۷۲/۰ درصد برآورد می‌شود. تعداد خانوار کل کشور نیز از ۲۴ میلیون و ۱۹۶ هزار خانوار در سال ۱۳۹۵ به ۲۷ میلیون و ۶۵۱ هزار خانوار در سال ۱۴۰۳ رسیده است (بعد و اندازه خانوار به طور میانگین ۳.۱۱ نفر است). در همین سال تعداد خانوار شهری برابر ۲۱ میلیون و ۶۸۲ هزار و روستایی ۵ میلیون و ۹۶۹ هزار برآورد می‌شود. به قانون، اجرای سرشماری‌ها در فواصل زمانی معین ده یا پنج ساله انجام می‌شود. با توجه به فاصله اجرای سرشماری‌ها و نیاز به اطلاعات به روزتر این مرکز برآوردها و پیش‌بینیهای جمعیتی را در دستور کار خود قرار داده است. پس از اجرای هر سرشماری و تأیید نتایج با استفاده از روشهای علمی و به روز، جمعیت کل کشور را برای آینده پیش‌بینی و در فواصل دو سرشماری برآورد می‌نماید. نتایج برآوردها و پیش‌بینی‌های جمعیتی تهیه شده توسط متخصصان جمعیت‌شناسی پس از بررسی و تأیید در کمیته بخشی آمارهای جمعیت (متشکل از اساتید، صاحب‌نظران، کارشناسان و نمایندگان خبره دستگاه‌های اجرایی) برای استفاده عموم از طریق درگاه ملی آمار اطلاع‌رسانی می‌شود. برای پیش‌بینی جمعیت، از روش ترکیبی (مولفه‌ای - نسلی) و نرم افزار اسپکتروم ۴ استفاده شد.

## خوش‌چهره:

### کاهش ارزش پول نقشه حساب‌شده غرب علیه ایران است

محمد خوش‌چهره اقتصاددان و نماینده اسبق مجلس شورای اسلامی با انتقاد از اجرای سیاست‌های تعدیل گفت: طبق گفته مقامات بلندپایه غربی، کاهش ارزش پول ملی ایران یکی از اهداف اصلی آن‌هاست که این مهم هنوز توسط اقتصاددانان ما خوب درک نشده است.

وضعیت فعلی اقتصاد ایران نشان می‌دهد در طول ۴ دهه گذشته، سیاست‌های اقتصادی که در دستور کار دولت‌های مختلف قرار گرفته‌اند، چندان موفق نبوده‌اند. بررسی و ارزیابی این سیاست‌های اقتصادی می‌تواند تجربه گرانبهائی برای کارگزاران اقتصادی باشد تا در ادامه مسیر کمر همت به اصلاح این سیاست‌ها ببندند، در همین زمینه تسنیم با دکتر محمد خوش‌چهره، نماینده اسبق مجلس شورای اسلامی و عضو هیئت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران گفت‌وگو کرده است.

خوش‌چهره در این بحث، چندین جریان به‌هم‌تنیده یا نیمه‌تنیده در طول سال‌های بعد انقلاب بارها شاهد شکست سیاست‌گذاری‌های اقتصادی ذیل سیاست‌های تعدیل بوده‌ایم، باز هم شاهد تکرار این سیاست‌گذاری‌ها هستیم؟ گفت: در این بحث، چندین جریان به‌هم‌تنیده یا نیمه‌تنیده در اقتصاد ایران وجود دارد، نباید همه عوامل را درون‌زا دانست، چرا که نقش جریان‌های بیرون‌زا که مقام معظم رهبری از آن با عنوان "جنگ اقتصادی" یاد می‌کنند، اهمیت بسزایی دارد. این جنگ اقتصادی یعنی دقیقاً در همان عرصه‌ای که جنگ‌های گرم و جنگ‌های فرهنگی رخ می‌دهد، اقتصاد نیز به میدان جنگ تبدیل شده است. هدف اصلی این جنگ، معیشت مردم و تولید ملی است که مورد حمله قرار گرفته است.

وی ادامه داد: من این نکت را بیست سال پیش در یک سخنرانی مقابل مقام

## آگهی مزایده عمومی مرحله اول



**شهرداری بندرماهشهر** به استناد موافقت نامه شماره ۱۱۳۷/ش مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۱۴ شورای اسلامی شهر در نظر دارد **پارکینگ واقع در خیابان ۲۲ بهمن به مساحت ۱۷۴۲ متر مربع به را به نحو اجاره به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید.**

۱ - قیمت پایه اجاره بهاء ماهیانه ۱۸۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال و اجاره بهاء سالیانه ۲،۱۶۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال می باشد.

۲ - اسناد مزایده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی **Setadiran.ir** از مورخ **۱۴۰۳/۰۷/۱۱** تا ساعت **۱۸** مورخ **۱۴۰۳/۰۷/۱۹** ارائه می گردد. پارکنداری پاکت ها در سامانه مذکور تا ساعت **۱۸** مورخ **۱۴۰۳/۰۷/۲۰** و بازگشایی مورخ **۱۴۰۳/۰۸/۰۱** می باشد.

۳ - پیشنهاددهندگان می بایست جهت تضمین شرکت در مزایده **۵٪ مبلغ اولیه (۱۰۸،۰۰۰،۰۰۰)** ریال، را به یکی از دو طریق زیر ارائه نمایند:

الف - فیش واریز مبلغ به حساب سبیا **۱۰۵۲۹۴۱۶۷۰۰۳** شهرداری بندرماهشهر نزد بانک ملی شعبه شهرداری بندرماهشهر.

ب - ضمانت نامه بانکی به نام شهرداری بندرماهشهر و به مدت سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهادها.

۴ - شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است.

۵ - قیمت پیشنهادی زیر قیمت پایه مردود است.

۶ - متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در ساعات اداری با شماره تلفن **۱۶ - ۵۲۳۳۹۱۱۴ - ۰۶۱** تماس حاصل نمایند.

**شماره آگهی ۱۷۹۸۶۹۳**

مجاهد نظارات  
شهردار بندر ماهشهر



سازمان امور مالیاتی کشور

## آگهی اخطار

**خانم حمیده فولاد (۹۹۷۵۳۷۷۲۸۱۷)**  
**کارمند اداره کل امور مالیاتی غرب تهران**

نظر به اینکه به استناد رای شماره **۴/۱۰۹۹/هـب مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۸** صادره از سوی شعبه چهارم هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری سازمان امور مالیاتی کشور به مجازات «خراج از دستگاه متبوع» محکوم شده‌اید، بدینوسیله مفاد رای مزبور به شما ابلاغ می‌گردد. ضمناً رای مذکور قابل تجدیدنظر می‌باشد و در صورت اعتراض می‌توانید حداکثر ظرف مدت سی روز پس از تاریخ ابلاغ رای (تاریخ نشر آگهی)، اعتراض خود را به واحد کارگزینی اداره کل محل خدمت ارائه نمایید. در غیر این‌صورت به استناد تبصره ۴ ماده ۴ قانون رسیدگی به تخلفات اداری، رای موصوف از تاریخ انقضای مهلت یاد شده قطعی و لازم‌الاجرا خواهد بود.

شماره آگهی: (۱۷۹۶۷۲۲) م الف: ۲۳۵۳